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Omslaget til brevet sier en del om postgangen i forrige århundre.

Amerikabrev fra 1855
Fra Jens Barland har vi fått tilsendt dette amerikabrevet fra 1855.  

Han har skrevet ut teksten i brevet, og laget en kommenterende tekst til den.
Det var hans nevø, Rune Barland Thorsen, som oppdaget brevet på en auksjon  

i fjor høst og fikk kjøpt det.
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 Barland 16 Desemb, 1855.

Kjære børn!
Dere har atter bevist os en stor Glæde i at ihukomme Forældre, Søskende og Venner langt 
fraværende med Underetning om Eders Befindende.

Med Tak herfor er det tillige vor Hensigt at glæde Eders med nogle Linier igjen. Vi modtog dit 
Brev av 25 August den 3 October og ærfarer der af til vor Glæde att dere Alle lever vel som 
ogsaa vor Sønnesøn med Moder haver Hilsen og lever vel, som Gud være takket for der ikke 
slaar haanden af den Forladte.

Vi lever ogsaa Alle vel til Dato og vil gjærne takke Gud derfor, men for resten er Alt ved det 
Gamle – Ingen Forandring gamle Bedstefader er fremdeles rørig samt Bedstemoder ligesaa, 
vi for saaledes taalmodig se Fremtiden i møte og kan forresten intet sige end vi haver daglig 
Udkomme. Det var meget at Eilert før sin Død saa sig istand til at sætte sig ud for et saa vidt 
Stykke Jord der efter Salg igjen indbragte hans enke en saa hjelpelig Sum der for hende og 
Barn er en stor hjelp ved siden af den Hygge hun har af dere og sine Forældre, saa vi ved Guds 
Hjælp nok kan have den bedste Forhaabning for dem begge og hvad jeg tidligere har bedt dig 
om for deres Vedkommende gjæntager jeg nok en gang i forvisning om at du gjør i saa Hen-
seende hvad formaaer, og hvad vi kan i sin Tid udrette skal ikke blive glemt, dermed for vi an-
befale Eder og os Alle i Guds naadige Varetækt skjøndt langt fraværende dog beskyttes af Een 
og den Sande saa om ikke før saa bag Graven gjenforener os til varig Fred og uforstyrret Ro.

Med Hensyn til vore Spørgsmaale om Forholdene hos Eder har du tilfredsstillende besvart, 
saa at hvad dere for Øieblikket mangler vel ogsaa vil blive afhjulpet.

Vi har af Aviserne seet at der ogsaa i Amerika er onde kræfter i gjære, men at det ogsaa for 
Øieblikket er mere rolig. Her i Norge er Ingen indviklet i Krig som nu raser i Europa, men vi 
ved ikke hvor lenge vi gaar den forbi, dog maa vi ikke klage at Handel og Skibsfart har lidt 
noget endnu, - mere end som dyre Tider paa alle Livets Fornødenheder, som en Følge heraf 
har ogsaa Daglønnen kommen i næsten det Dobbelte af før.

Vi maa ogsaa sige at vi har haft et for Afgrøden got Aar i dette, men alligevel kan man der-
ved ikke undgaa Indkjøb. Jeg skulde have lyst til ogsaa at give dere nogle Spørgsmaal til 
Besvarelse denne Gang: Om hvad slags Fiske der er i Indsøerne om den ligner vor og de 
almindeligste Landdyr i sær de Vilde? Thi det er alltid morsomt at høre Noget fra en saa langt 
bortliggende Verdensdel. Fader har faaet flere Breve fra Halvor, men han er nok maadelig 
fornøiet her siges at han ønsker sig tilbage som Aarsag til Misnøien kan nok den være gru(n)
det da han med Familie har været meget syglig.

Nu maa jeg slutte med dette Brev for denne Gang med en hjertelig Hilsen til Eder fra os Alle der 
ønsker Eder en glædelig Juul samt Tilfredshed med Livets Kaar. Hils Eilerts Enke saa meget, 
vi glemmer hende ikke i vore Bønner og det vil alle Tider være det kjæreste vi kan høre at det 
gaar Eder og Hende vel. Asbergs Løfte staar vel neppe til Opfyldelse: at komme igjen om 6 aar 
– Det er ikke vor Mening at gjøre Krav derpaa, men langt heller Fornøielse og Livets Udkomme  
hvor hun er dette skal være vort indeligste Ønske.

Og hermed for denne Gang et hjerteligt Lev vel! Thomas Knudsen Barland.
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Amerikabrevet som dukket opp på en auksjon.
Høsten 2021 ble et amerikabrev med lokal-

historisk interesse for oss i Sannidal lagt ut 
på Skanfils Moldenhauers auksjon 80.
 Brevet er  skrevet av Thomas Knudsen Bar-
land og er datert 16 Desemb. 1855. På omslaget 
kan vi lese at adressaten er: Mr. Jørgen John-
sen i Port Washington, Ozauke P. O. in Ozauke 
Conty, Wiskonsin in Nort Amerika.
 Ellers er brevet stemplet Kragerø 7.1.1856, 
Svinesund 9.1.1856, Hamburg 14 JAN 1856, 
Aachen 15.1, og på baksiden Boston 2. Feb.1856 
pluss et uleselig stempel. Det er også påført 
noen tall  9, 21 og 46, sannsynligvis porto som 

måtte betales for brevet. Det var ikke frankert 
med frimerker, så porto ble betalt både av avs-
ender og mottaker. De forskjellige lands post-
vesen samarbeidet ikke om portoen på denne 
tiden.
 Thomas Knudsen Barland skriver til sin 
svigersønn Jørgen Johnsen og datteren Asberg 
Thomasdtr. Barland. Asberg Thomasdtr. var 
født 27.01.1832 på Dobbe, og utflyttet til Ameri-
ka 31.5.1853 sammen med flere fra Sannidal, 
bl.a. onklene Jens Knudsen Dobbe og Halvor 
Knudsen Barland og deres familier, begge var 

Asberg og Jørgen med et av barna. Farmen deres i Osceola, Fond du Lac, Wisconsin.
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Asberg Thomasdatter, ca. 90 år gammel. Gravsteinen på Mitchell Cemetery i Waucousta, 
Fond du Lac, Wisconsin.

brødre til Thomas Knudsen. I Amerika ble hun 
gift 12.11.1853 gift med Jørgen Johnsen, altså så 
kort tid etter ankomsten at de tydeligvis må ha 
kjent hverandre på forhånd.
 I følge kirkeboken for Bamble var Jørgen 
Jensen født 14.10.1826 som sønn av Jens Vraal-
sen Masterødeje og Ingeborg Marie Christo-
phersdtr., døpt i Bamble kirke 12.11.1826. Han 

ble registrert innflyttet til USA i 1847 og slo seg 
ned i Grafton, Ozaukee, Wisconsin. Han kalte 
seg Johnsen i Amerika og senere George i stedet 
for Jørgen, Asberg gikk over til å bruke navnet 
Anna (eller Ann), det var nok enklere der borte.
 De giftet seg altså  i 1853 og flyttet senere til 
Osceola, Fond du Lac som ligger lenger vest 
i Wisconsin. Der hadde de en farm. Jørgen 
deltok i den amerikanske borgerkrigen fra juni 
1863 til juli 1865 og døde 20. januar 1891. Asberg 
bodde på gården i Osceola sammen med flere av 
sine barn til hun døde 26. desember 1923. Det 
ser ut til at de i alt hadde 10 barn.
 Det er mye interessant informasjon i brevet, 
både av familiær og allmenn karakter.
Brevet taler jo for seg selv, men her er noen 
kommentarer til enkelte punkter.
 Det er altså datert 16. desember 1855 og er 
nok tenkt som en julehilsen, men det kom 
neppe fram før langt ut i februar. Det er tydelig-
vis svar på et brev skrevet 25. august som 
Thomas hadde mottatt den 3. oktober, altså  
5 1/2 uke senere.

Det Thomas nevner om «vor Sønnesøn med 
Moder», må være sønnen og enken etter As-
bergs bror Ejlert Thomassen (født 14.6.1834) 
som også utvandret til Amerika og tydeligvis 
også ble gift der, vi kjenner ikke kona navn. 
Ejlert døde alt 22.10.1854, bare vel 20 år gam-
mel. Det ser ut til at konas foreldre bor i nær-
heten for Thomas nevner at hun har «Hygge» av 
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dem og Jørgen og Asberg. Ejlert har også før sin 
død skaffet seg et stykke jord som er blitt solgt 
for å gi enken noe å leve av.
 Bestefader og Bestemoder Thomas nevner 
må være Knud Knudsen Dobbe (født 1780 på 
Dobbe, død 1866 på Skåtøy) og Asborg Thom-
asdtr. (født 1780 på Nås i Drangedal, død på 
Skåtøy 1864). Henne var Asberg oppkalt etter.
 Krigen som raser i Europa må være Krim-
krigen (1853 - 56), de «onde Kræfter i Amerika» 
er det ikke godt å si hva henspiller på, men det 
var vel urolige forhold der før borgerkrigen som 
kom noen år senere.
 Thomas skriver at faren hans, altså Knud 
Knudsen Dobbe, har fått flere brev fra Halvor, 
dette er Halvor Knudsen Barland (født 1820) 
som var bror til Thomas. Han bodde på Barland 
til han utvandret til Amerika samtidig med 
niesen Asberg. Halvor reiste med kona Tharand 
Gjødesdtr. Lønne og deres 5 barn. Tharand var 

søster til Asborg Gjødesdtr. som senere samme 
år ble gift med Knud Thomassen Barland, altså 
Halvors nevø. Halvor og Tharand ble i Amerika, 
han døde 1889. For øvrig utvandret også en bror 
til, Jens Knudsen Dobbe (født 1813) med sin 
kone Mette Kirstine Corneliusdtr. Tyvand  (født 
1810) samtidig. Så det var flere i samme slekta 
som hadde reist i følge.
  På nettstedet WikiTree finnes det en del op-
plysninger om Asborg Johnson og Jorgen John-
son,  bl.a et bilde av Anne der hun skal være ca 
90 år, men også av farmen i Osceola, av dem 
begge sammen med et av barna, og av gravs-
teinen på Mitchell Cemetery i Waucousta, Fond 
du Lac. Der er også bilde av Jørgens «Sertificat 
of Service» fra hans tid i det militære.

Denne familien har tidligere vært omtalt i Arven 
nr. 56 og 108.

Sannidal HistorielagSannidal Historielag

På Sannidal Samfunnshus torsdag 20. oktober kl.18.30.

Kragerø Sangforening kommer og synger.

Abraham Sørdalen vil vise en film om  
Vafos Bruk og fortelle om samme tema.

Matservering og loddsalg. 

Salg av årskalender 2023.

Alle er hjertelig velkomne.

Styret

HISTORIELAGETS HØSTMØTE
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Tur til Norsk Folkemuseum 
på Bygdøy

Siste dagen i april møtte 44 forventningsfulle sannidøler opp ved 
kirka i Sannidal. Det var jo tross alt annonsert Oslotur! Historielaget 
og menigheten arrangerte i fellesskap denne turen i anledning kirkas 
jubileum. Med Ragnar Grønåsen som reiseleder var turen sikret med 

både muntre historier og historie generelt. Til og med bussjåføren var fra 
Sannidal, Tom Arne Bjørklund hadde full kontroll på bussen. 

Første «stopp» på turen kom allerede ved Gjerde-
myra, der en forvirret gris spaserte midt på E-18. 
Tilfeldighetene gjorde at bilen bak bussen fikk tatt 
bilde av det hele. Det gikk bra med grisen, han ble 
ikke med til Oslo. 
(Foto privat, bildet har stått i KV, men vi har eiers 
tillatelse til å bruke det)

Adam og Eva, figurer som har stått på Sannidals 
gamle altertavle.

Etter lunsj på Lierkroa ankom vi Bygdøy litt 
før museet åpnet, men vi hadde god tid. Vi 

fikk en flink guide som fortalte og fulgte oss 
rundt i museet. Vi traff på flere kjente figurer, 
riktignok i tre, men der var de, både Adam 
og Eva, Markus, Lukas og Johannes. Matteus 
hadde stukket av for anledningen, men barnet/
mennesket han alltid vises med, var der. Alle 
disse figurene (fra 1700-tallet) er fra Sannidal 

kirkes gamle altertavle, denne er datert 1640. 
Altertavla står til enhver tid utstilt i museet, 
mens figurene til daglig er pakket vekk for trygg 
oppbevaring. Disse ble i anledning denne turen 
hentet fram og tørket støv av. Her var det «bare 
se, men ikke røre». Prekestolen datert 1621 
var også et blikkfang. Det gjør inntrykk å se så 
gamle forseggjorte gjenstander på nært hold.
 Det ble også tid til en tur i «Gamlebyen» på 
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>>

De fire evangelistene Matteus, Lukas, Johannes og Markus skulle hentes fram for å hilse på oss. En 
mangler og vi tror det er Matteus. Det er fire symboler som følger evangelistene, det er menneske/engel, 
okse, ørn og løve. Vi lar leserne finne ut av hvem som er hvem.

Gode råd fra reiseleder.
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museet, her var mye kjent. Mange hadde samme 
gjenstandene hjemme ennå, eller kunne i alle 
fall huske de veldig godt. 
 Så fant vi igjen bussen, og vi fikk en artig tur, 
på smale veier, langt ut av «byen», opp til Gref-
senkollen for å spise middag. Og sannelig ble vi 
tatt imot av en restaurantsjef med røtter i San-
nidal. Her sto det ikke på potetene, de kunne 
vi spise så mye vi ville av. Mens vi spiste, fikk vi 

også mye historie rundt denne flotte bygningen 
fra 1926. Flott utsikt over Oslo og virkelig verdt 
en tur for å se på. 
 For mer opplysninger om kirkejubileet, henvi-
ses til boka «Sannidal kirke og menighet gjen-
nom 850 år» utgitt i 2022.
 
 AS  
 Foto: AS og Ole Tommy Nyland

Full konsentrasjon.

Middag på Grefsenkollen. Her var det mange som kjente seg igjen.
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Som et ledd i markeringen av Sannidal 
kirkes 250-årsjubileum ble det på 
Kristi himmelfartsdag i år arrangert 
en «kirkevandring» fra Lindheim til 
Sannidal kirke.

Et stort følge på 112 personer startet på Lind-
heim for å gå den veien folk fra Lindheim, 

Mørland og Dalen/Øyfjell måtte gå når de skulle 
til kirken i «gamle dager».
 Turen ble glimrende ledet av Nils Jul Lind-
heim og gikk i et terreng som delvis var ganske 
ulendt og gjengrodd, men rydding var gjort av 
noen «ildsjeler» i dagene før. Det var for øvrig 
lett å se oppbygd og steinsatt vei flere steder.
 Det ble gjort flere stopp underveis der Nils 
Jul fortalte historier fra området, først ved 
brudesteinene på turens høyeste punkt på 
Lindheimsheia, og deretter under urene på 
sørsida av Lønstravann, der opphavet til navnet 
Hortjenn ble forklart.
 

En lang og god kaffepause i godværet ble det tid 
til etter at følget hadde kommet over bekken fra 
Lønstravann til Kroktjenn. Her fikk følget også 
en orientering om tidligere tiders tømmerhogst 
og fløting av både ved og tømmer.
 Vi passerte Plankebukta, Kartmyr (navnet skal 
bety «tuete, ujevn myr») og Villdal før vi kom til 
Lønne.
 Vel framme ved kirken var det først kirkekaffe 
og deretter gudstjeneste.

   Det er ikke hver dag 
man går fem kilometer 
i krevende terreng 
før man setter seg i 
kirken. Mange fikk nok 
en positiv opplevelse 
denne dagen!
 RG

Vandring på gjengrodd kirkevei

Lang, lang rekke...

Nils Jul Lindheim 
orienterer deltakerne 
før turen starter.

Stykkevis kunne man se en tydelig oppbygd vei.
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Redaksjonen i Arven tok saken og startet 
undersøkelser for å finne husmannsplassen 

Kåsa som Brian nevnte i sin epost. Kåsa var en 
av flere plasser under Mo og ligger på vestsiden 
av Drangedalsveien rett før Steintransport. Her 
er det bygget noen store haller, og restene av 
husmannsplassen er nå borte. 
 Brians tippoldemor, Kirsten (Kirsti) Marie 
Ingebretsdatter Kåsa, emigrerte 25 år gam-
mel i 1852 med skipet Colon til New York, USA. 
Kirsten Marie var gift med Thor Gunderson fra 
Helgetveit i Lunde.
 For oss i redaksjonskomiteen ble det noen 
uker med slektsgransking for å få en oversikt 
over Brians forfedre. Til slutt hadde vi funnet 
tilbake til storbonden Eilev Solberg på Solberg-
gården i Drangedal. Han var en av de største 
jordeierne I Telemark gjennom tidene med 34 
gårder eller gårdparter. Det viste seg at Brian 
var direkte mannlig etterkommer etter Eilev 
Solberg, og at han faktisk stammet fra flere av 
hans barn.
 Fredag 22 juli hadde Anne Sofie Aardalen og 

undertegnede en hyggelig dag sammen med 
Brian og Christine og barna Erik, Mark og Kari. 

Amerikabesøk 2022
I juli i år mottok Sannidal Historielag en hyggelig epost fra Brian Gunderson som er 
bosatt i Washington, USA. Han fortalte at hans forfedre kom fra Sannidal, og at han 

ønsket å se kirken der hans tippoldemor ble døpt og stedet forfedrene kom fra.

Amerikanerne ble imponert over fengselet på 
Solberg.
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Brian og Christine med barna Erik, Mark og Kari. Gården Solberg i bakgrunnen.

Først en lunsj med norske flagg og norsk mat på 
gamle Mo skole, før omvisning på bygdetunet, 
deretter en omvisning i kirken. Etterpå gikk tu-
ren med bil opp til Drangedal og Solberggården. 
Her må vi få takke gårdeieren for at vi fikk se 
det gamle fengselet til lensmann og gårdbruker 
Eilev Solberg.

 Turen gikk så videre opp til Gråtopp-støtta på 
Vrålstad, hvor vi tok farvel med den hyggelige 
amerikanske familien.

 GAa

Gaveliste til Arven   1. mars til 5. september 2022

IKF 500, ? 100, IRMB 300, MKH 200, HM 200, SHO 200, KHL 200, KH 200, KHB 200, BD 250, 
LTØ 200, ? 300, LHB 250, JF 200, WEH 200, SMS 300, SOL 200, ? 200, GTD 200, HWL 200,

OAE 500, RH 250, TOB 300, PASK 300, MMHØ 300, IL 200, ØF 300, NJK 250, JMH 200, BBE 200
HRD 150, HB 200, ADR 500, RMS 100, ED 200, KME 300, HML-Ø 250, KHL 300, BNF 200, PJ 200, 

BHW 200, EIH 250, AL 200, KB 500, KHT 333, EØ 200, GAA 300, EF 200, KF 200, MS 200,
KKS 300, IBK 300, RBS 300, SEM 200, NJ 200, PCS 250, KOH 200, JNG 300, BJD 200, GIBH 200,

AKR 200, ? 250, HH 200, ÅT 100, ? 300, JDH 1000, SL 200, SS 300, TM 300, EB 250, 
HJE 200, OBR 250, ET 250, HLH 200, SR 200, BJ 350, TEV 200, HL 200, KPB 300, SA 200,
IR 400, THE 250, JDA 200, EH 200, IM 200, ATB 200, RAH 200, GKD 100, KMR 250, ? 300,

? 200, ? 300, ØD 300, GKE 200, ? 200, ? 300, GW 200, ? 200, POP 300, TJH 100,
LW 200, ? 500, JBAA 250, NJL 150, SRG 200, JRG 500, TK 600, IHN 200, SS 200, ? 200,

OV 500, GTD 300, LS 500, OL 250, JA 200, IRL 200, KSL 200, HS 200, RAA 250, ? 1000, RBAA 500

Utgivelse av et nummer kommer på rundt 29 400, så vi setter stor pris på gavene som denne 
gangen ble i overkant av 32 000.
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Sannidal ungdomsskoles Bygdetundag ble 
arrangert 16 ganger i perioden 1988 – 2018 

(annethvert år), men koronapandemien satte 
en effektiv stopper for arrangementet i 2020 og 
2021.

Tidlig i juni i år ble endelig tradisjonen tatt opp 
igjen, til glede for både elevene i åttende og 
niende klasse, og også for aktørene på de ulike 
postene!

Været var strålende hele dagen mens ung-
dommene fikk oppleve og ta del i følgende 
aktiviteter:

misjonsforening, lefsebaking, vasking og rulling 
av tøy, hogst, barking og tømmerkjøring, ved-
hogst, vevstue, livet i ei husmannsstue, tjære-
brenning, skolehverdag, sliping og bryning av 
kniv og øks, orientering om hesteredskap.

Endelig Bygdetundag   igjen!
Elevene foran scenen i pausa.

Noen av aktørene etter endt dag.
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Endelig Bygdetundag   igjen!
I pausa midt på dagen fikk alle servert vafler, 
lapper, saft og kaffe mens det foregikk en gjette-
konkurranse om gamle gjenstander.

I alt rundt hundre ungdomsskoleelever og 
nærmere seksti aktører fra historielaget var i 
aksjon hele dagen. 
 RG

Trond Stensvold forklarer bruken av penn og 
blekk i skolestua.

Marit Kristiansen og Aud Lien deltok i misjons-
foreningen.

Årskalenderen  
2023 
Den 11. utgaven av historielagets 

årskalender er snart klar for 
utgivelse. Dette er et arbeid som en 
mann stort sett har vært eneansvar-
lig for. Bildene må velges ut og tekst 
samles inn, for deretter å settes inn 
på riktige steder. Etter alle disse ut-
gavene begynner det nå å bli vanskel-
igere å finne bilder av så god kvalitet 
at de kan brukes på en kalender. Og 
slik leiting tar også tid, trolig har 
opp mot 50 timer blitt brukt til nå 
på årets utgave. Dette arbeidet over 
11 år har gitt historielaget et veldig 
pent overskudd på bortimot 500 
000 kroner. Det må rettes en stor 
takk til Ernst Kalseth som har tatt 
på seg denne jobben frivillig i disse 
årene. Neste oppfordring må bli: Ta 
en kikk på loft og i kjeller, kanskje 
det er nettopp ditt bilde som kan bli 
med på neste års prosjekt. Vi håper 
jo på flere år med kalendere, men da 
må flere på banen med gode inn-
spill. Meningen er at salget starter 
på høstmøtet og fortsetter framover 
mot jul på forskjellige steder, hoved-
sakelig på Amfi Kragerø.

l{ragere $>anntbal �t.stortelag 
2023 

Sand.0ked,a\; 'i\irke 
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EI VISE FRA SANNIDAL

Denne visa ble sunget på Historielagets årsmøte i år.

OG SÅ KOM VANNET…..
Melodi: «Blåveispiken»

Vi rusla rundt her med tørre struper
hver enkelt kvinne, hver enkelt mann.

For det var ikke til alle tider
vi kunne finne en dråpe vann.

Vi sto i kø når vi fant en kilde
vi sto i kø når vi fant en bekk.
Men her i Kil var det ofte ille
når disse kildene tørka vekk.

Vi skulle koke en skvett med kaffe
men vannet manglet så mang en gang.

Og når en vannskvett vi skulle skaffe
ble veien brysom og ofte lang.

Til Bakerbrønnen gikk alles veier
vi brukte øser – vi brukte spann.

Men nå har vi fått no’n fine greier
et innlagt rør som er fullt av vann.

Tålmodig har vi gått her og ventet
det var litt mer enn en femårs-plan.

Og alle som måtte vannet hente
de sa: «Det her går da ikke an».

Men nå vil vi feste og være blide
og glemme tørke og all besvær.
Og ingen skal nå av tørste lide

for vannet renner i røra her.

Nå er det fest i hver enkelt stue
og alle sammen er lutter smil.

Nå er det glede hos hver en frue
NÅ ER DET MORO Å BO I KIL !

W.
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Vi har fått låne dette bildet av Jens Halvor Jensen, og på baksiden står følgende:  
Tur til Notodden 1906 eller 1907.
Første rekke f.v. Andrea Abrahamsen (gift Kilane), Karen Tangen (gift Lindheim),  
Ingeborg Hegland (gift Nesland), Håkon Nyhus (Amerika).  
Andre rekke f.v. Knut Eikehaug, Inga Humlestad (gift Eikehaug), Ola Hegland, Knut Rinde (Amerika).
Tredje rekke f.v. Halvor Lindheim, Anne Eikehaug (gift Holt), Borghild Nyhus (gift Lønnerød),  
Halvor Humlestad Tangen.

Dette gamle bildet viser 
hvor viktig det er å skrive 
navn på personer på bilder. 
Her er vi så heldig å ha 
navn på alle personene, 
og i tillegg til dette vet vi i 
hvilken forbindelse bildet 
ble tatt.
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Sannidal Historielag 80 år
Nøyaktig på dagen 80 år etter stiftelsen av Sannidal Historielag,  
20. august 1942, kunne leder, Kjell Ove Heistad, ønske ca. 200 frammøtte  
velkommen til jubileumsfeiring og grautfest på Bygdetunet.

Værgudene var mildt sagt i godlune og folk 
koste seg virkelig denne varme sommerda-

gen.
 Ragnar Grønåsen holdt en fin og fyldig ju-
bileumstale, og trakk linjene fra stiftelsen og 
fram til idag. Det er mange som har æren for 
Bygdetunet slik det står  idag, men uten Torkell 
Arnold Tande (1901-2001),som var prest i Sanni-
dal fra 1931 til 1971, hadde det antagelig ikke blitt 
noe bygdetun.

Sammen med kjerka, kjerkestua, bedehuset, 
stallane og Mo skole, bidrar Bygdetunet til å 
knytte bånd  flere hundre år tilbake i historien. 
Dette er et felleseie og en kulturhistorisk perle, 
som må tas vare på. Derfor er det så viktig at da-
gens unge får et innblikk i bygdas historie. Det 
får de her på Bygdetunet.
 Hvert annet år siden 1988 (bortsett fra 2018), 
har det vært Bygdetundag der elevene i 8. og 
9. klasse ved Sannidal ungdomsskole har vært 
med og fått innblikk i hvordan dagliglivet artet 
seg i bygda før i tida.
 «Jeg håper at elevenes erfaringer og opple-
velser fra Bygdetundagen vil skape interesse og 
engasjement for historielagets arbeid i fram-
tida», sa Ragnar Grønåsen, til varm applaus fra 
de frammøtte.
 Ordfører Grunde Wegar Knutsen holdt en tale 
der han framholdt den store betydningen Byg-

detunet har, og ikke minst dugnadsånden, som 
lever i beste velgående her i Sannidal.
 Han gratulerte Historielaget med jubileet, før 
han overrakte trebindsverket: «Kragerø kom-
munes historie», samt en gavejekk på Kr. 6000,- 
fra Kulturkontoret.

Tonehjulsværket stod for den musikalske un-
derholdningen. Gruppa har et stort repertoar 
med lokale tekster, som med humor tar pulsen 
på  dagliglivet i distriktet, på godt og vondt.
 Aktivitetene på Bygdetunet var godt besøkt 
denne dagen.
 I Heglandstua var det lefsebaking, ved Dobbe-
dalstua ble det vist toving og veving.
 I Røsbekkstua var det omvisning, og sammen-
lignet med dagens standard, er det vanskelig å 
tenke seg at 10-12 mennesker bodde her.

Ved grautgryta sto folk i kø for å sikre seg en 
«sviver», som avgjort falt i smak.
 Grautfesten har nok vært et savn i bygda. 
Graut og lefser ble utsolgt og den siste pølsepak-
ka havnet på auksjonen, som også var siste post 
på dagens program.
 Det ble en festlig og humørfylt opplevelse med 
auksjonarius Johan Dahlgren i storform, godt 
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Sannidal Historielag 80 år
Nøyaktig på dagen 80 år etter stiftelsen av Sannidal Historielag,  
20. august 1942, kunne leder, Kjell Ove Heistad, ønske ca. 200 frammøtte  
velkommen til jubileumsfeiring og grautfest på Bygdetunet.

hjulpet av sin assistent, Knut Rinde. Her ble det 
frambudt mange fine ting.
 Latteren satt løst og det var mange som gjorde 
gode kjøp.

 Til slutt takket leder, Kjell Ove Heistad, for 
godt frammøte og ønsket alle vel hjem.

 OB

Informasjonstavle om T.A. Tande er nå kommet opp på Bygdetunet, i tillegg til alle tavlene som er der fra 
før.
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Rundt 100 personer hadde møtt opp 
da historielaget kunne avholde et 
ordinært årsmøte igjen etter pande-
mien. Leder Kjell Ove Heistad åpnet 
tradisjonen tro med et minutts stillhet 
for de som hadde gått bort det siste 
året. 

Årsreferat og regnskap ble gjennomgått og 
godkjent. Laget hadde et bra overskudd, 

men det er mye som skal vedlikeholdes og ikke 

minst forsikres, så det trengs absolutt over-
skudd og mange dugnadstimer for å kunne 
holde det gående.

Når det gjelder valget, så er det som regel lite 
endringer i de forskjellige vervene. Valgkomi-
teens representant Bjarne Lien kunne bare lese 
opp de endringene som var, og alle de som gikk 
ut fikk en blomsterhilsen etterpå. Årsmeldin-
gen er gjengitt i Arven nr. 123, og de forskjellige 
komiteene står der, så nå tas med bare de end-
ringene som ble gjort:
 

Sannidal HistorielagSannidal Historielag

ÅRSMØTE  
i Sannidal Historielag 
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Hovedstyret: Kjell Ove Heistad fortsetter som 
leder, Jan Kilen gikk av som kasserer, Erik K. 
Næsland ny, tredje vara til styret Aud Lien, ny.

Bygdetunkomiteen: 
Ole Tommy Nyland, ny leder, Petter W. Baann 
gikk ut, Kai Halvor Torsdal, ny for Knut Asbjørn 
Skarvang, Randi Eikehaug, ny for Kjellfrid Eng-
grav, ny vara Asbjørn Tonstøl.

Festkomiteen:
Berit Fossen, ny for Anne Eklo, Winnie Ellings-
en, ny for Ruth Kristensen, Johan Ellingsen, ny 
for Lars Tore Lien.
Arvens redaksjonskomite fortsetter uendret.
Revisorer og valgkomite tok gjenvalg.

Sannidal Historielag har det siste året sam-
arbeidet grundig med Sannidal Menighet, da 
Sannidal kirke, altså kirkebygget, har 250 års 
jubileum i år. Det ble skrevet mye om det i for-
rige nr. av Arven, men det er også utgitt en flott 
bok i den anledning. Den heter «Sannidal kirke 
og menighet gjennom 850 år», og den kom helt 
«fersk» til årsmøtet. Den er bygget på heftet om 
Sannidal kirke som ble utgitt for 50 år siden, 
men har fått mye tillegg både av vitenskap og 
ikke minst bilder. Komiteen som har hatt ansva-

ret for boka, er Kari Skarvang, Ragnar Grønå-
sen, Nils Juel Lindheim, Ole Tommy Nyland og 
Øyvind Barland. 

Kari Skarvang presenterte boka og solgte mange 
eksemplarer med en gang. Øyvind har skrevet 
om bedehus og menighetsliv, mens Ragnar 
hadde det historiske ansvar, og som Kari sa, «må 
være den som vet mest om Sannidal kirke i hele 
verden». Ole Tommy hadde ansvaret for bildene 
og fikk karakteristikken «kjenner Sannidals 
slekter i uminnelige tider». Nils Juel og Kari tok 
seg av menighetsarbeid i nyere tid. Det ble et 
unikt samarbeid og en interessant bok.

For å få mer historie inn i dette, fikk vi høre 
opptak av et foredrag holdt av Torkell A. Tande 
i kirken i 1993. Opptaket var gjort av Abraham 
Sørdalen. Til dette hadde Ole Tommy lagt til 
bilder som passet akkurat inn med det Tande 
sa. Det ble planlagt tur til Oslo og Norsk Fol-
kemuseum senere i april, så samarbeidet skal 
fortsette.

Etter dette ble møtet avsluttet med sang, god 
matservering, loddsalg og masse god prat. 
     AS



Returadresse:
Sannidal Historielag
Adr.:    Gunnar Aabøe 

Solstadbakken 16 
3766 Sannidal

Redaksjonskomité:
Ragnar Grønåsen tlf. 99 16 02 50
Anne Sofie Aardalen  tlf. 41 27 32 46
Ove Bertelsen tlf. 95 90 14 17

Gunnar Aabøe tlf. 94 53 77 40
Inger Kristine Fuglestvedt  tlf. 97 77 48 40
«Arven»s 
bankgirokontonr.: 2655.60.82854

«ARVEN» UTGIS AV SANNIDAL HISTORIELAG
www.sannidalhistorielag.no

Husk å melde fra til redaksjonskomiteen ved den minste adresseforandring. 

Dette bildet ved Fossebrua i Farsjø er tatt av Gunnar Bureid (1884-1977),  
kanskje i forbindelse med et besøk hos sin søster, Marie.

Marie Aslaksdotter Bureid og ektemannen,  
veivokter Ole Nilsen Granli, bodde i huset til høyre.

Bildet har vi lånt av Gunnar Bureids barnebarn, “Lille”-Gunnar.
Personen på bildet er ukjent.

OB


